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Großer Roth.

Anmerkung.

Die Mitglieder desselben (235) sind in zwei Verzeichnisse
gebracht worden, von denen das erste alphabetisch, das andere
nach den Wahlkreisen geordnet ist.

I. Alphabetisches Verzeichnis).

Präsident (bis 31. Mai 1871):

Herr Hofer, Friedrich, Fürsprecher in Thun.

Vicepräsidcnten:
Herr Brunner, Rudolf, Fürsprecher, in Bern.

„ Karrer, Karl, Fürsprecher, in SumiSwald.

Stimmenzähler:
Herr Berger, Gottlieb, Fürsprecher, in Bern.

„ Jmer, Florian, Amtsverwcser, in Neuenstadt.

Mitglieder:
Die Herren

Aebi, Rudolf, Fürsprecher, in Bern.
Althaus, Johann, Landwirth, in Lützelflüh.
Anken, Samuel, Gcmeinderath, in Zweisimmen.
Anker, Albrecht, Kunstmaler zu Ins.
Bangerter, Johann, Mechaniker, in Lyß.
Berger, Christian, Negotiant, zu Schwarzenegg.
Berger, Gottlieb, Fürsprecher, in Bern.
Nernsrä, Olivier, notaire, à Nornet-llessous.
Neuret, lusti», maire, aux Lreuleux.
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Blösch, Friedrich, in Viel.
koüenüeimer, iusepü, mêcleciu, à Vorrentrux.
Bohnenblust, Jakob, Landwirth, in Bannwyl.
Born, Alb. Friedrich, Handelsmann, in Herzogenbuchsee.
Bouvier, .lose^b, »u>1tre-n>ineur à veleinont.
Bracher, Johann, Amtsnotar, in Burgdorf.
Brand, Johann, Sager, in Ursenbach.

Brügger, Caspar, Notar, in Meiringen.
Brunner, Johann, alt-Regierungsrath, in Meiringen.
Brunncr, Rudolf, Fürsprecher, in Bern.
Bücher, Alexander, GcmeindSpräsident, in Vurgdorf.
Bühlmann, Gottlieb Rudolf, Fürsprecher, in Höchstctten.
von Buren, Otto, eidg. Oberst, in Bern.
Burger, Peter, gew. Reg.-Siatthalter in Laufen.
Burger, Rudolf, Landwirth, in Sumiswald.
Burger, Franz, Major, in Laufen.
Buri, Fricdr., Gemeindspräsident, in Hettiswyl.
Buri, Niklaus, Müller, in Urtenen.
Burri, Joh., Hauptmann, in Halten bei Guggisbcrg.
Bütigkvfer, Jakob, Amtsnotar, in Alchenflüh.
Cüevrulst, ieii»-L->gliste, à Vorrentruz'.
CkoüiN, Vobert, uègociaut, à Aloutier.
Ckopurü, ^UAUi«to, Vieeprêkel, à Sunvillier.
Cdoulat, ^oan-Vaptiste, su^v, à licourt.
Ouìtiìt, Okîìrles, t»x»tenr-5«rektiei', à kîossemsison.

Dähler, Jakob, alt-Regierungsrath, in Oppligcn.
Därendinger, Johann, Landwirth, in Rüderswyl.
Oucomniun, Vlie, rctlacteur, à Vorne.
Egger, Caspar, Gastwirth, in Schattenhalb bei Meiringen.
Egger, Hektor, Baumeister, in Langenthal.
Engel, Karl, Hauptmann, in Twann.
von Erlach, Rudolf, Commandant, zu Münsingen.
Etter, Niklaus, Hauptmann, in Jetzikofen.
Fahrni-Dubois, Fritz, Negotiant, in Thicrachern.
Ceune, .losepk, avocat, s Velêmout.
von Fischer, Carl Friedrich, Ingenieur, in Steffisburg.
VIeurz', ^ose>>k, maire, à Courroux.
Vleurz?, Victor, maire, à Ckarmoille
Flück, Johannes, Handelsmann, in Brienz.
Flückiger, Johann, Gemeindcschreiber, in Auswyl.
Colletêto, Casimir, avocat, à Vorreutruz?.
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b>èiie, ^âolptie, ovocst, à 8t-Iu>ier.
brè?sr<i, Uonstnnt, nux binlers.
Friedli, Friedrich, Gutsbesitzer in Wynigen.
brotè, LuZène, Ingenieur, à ì'orrentru^.
Funk, Alexander, Fürsprecher, in Nidau.
Furer, Jakob, in Hilterfingen.
Geiser-Leuenbergcr, Wirth, in Langenthal.
Geiser, Friedrich Gottlieb, Negotiant, in Langenthal.
Geißbühler, Ulrich, Färbereibesitzer, in Lützelflüh.
Gerber, Christen, Sohn, Negotiant, in Steffisburg.
Gerber, Christian, Gemeindspräsident, in Stettlen.
Gfeller, Niklaus, in Obcrwichtrach.
Gfeller, Johann Ulrich, Negotiant, in Signau.
(ìirarcl, brêilêric, (lkok ü Ilôtsl, à Ll-I-nisr.
(»odst, ^imv, c:«piìsinv, à Orêmine.

von Gonzenbach, August, Nationalrath, in Muri.
von Gonmoens, Friedrich, Gutsbesitzer, in Worb.
tìouvernoii, Victor, géomètre, sux kuis.
<irop>>iN' Cbarles, oubvr-iste, à korrentruz'.
llrosseon, ^Itreii, Aêoiuètro, à plains.
von Groß, Hermann, Hauptmann, in Gonten.
Grubcr, Johann, Gutsbesitzer, zu Urtenen.
vr. von Grünigen, Jakob, Arzt, in Schwarzenburg.
Gurtner, Christian, Wirth, in Lauterbrunnen.
Gygax, Gottfried, Wirth, in Seeberg.
Gygax, Jakob, Fabrikant, in Bleicnbach.
Ghger, Gottlieb, Landwirth, in Gampelen.
Häberli, Christian, Amtsrichter, in Münchenbuchscc.
Hänni, Niklaus, Amtsrichter, in Großaffoltern.
Haucrt, Bendicht, Amtsrichter, in Wcngi.
Ileiiiioinaiiu, leon-lloptiste, nutsirv, à IZoocourt.
Uoo^elin, Victor, rentier, à Loeuve.

Herren, Joh., Gemeindspräsident, in Niederscherli.
Heß, Ulrich, Landwirth, in Dürrenroth.
Hofer, Friedrich, Fürsprecher, in Thun.
Hofcr, Johann, Landwirth, in Bollodingen.
Hofinann, Friedrich, Gemeindspräsident, in Rüggisberg.
Hofstettcr, Johann, Badbesitzer, in Aeschi.

Huber, Fritz, Hafnermeistcr, in Bern.
Hügli, Ferdinand, vr. pbil., in Koppigen.



6

Hm'ni, Bendicht, Amtsrichter, in Golaten.
Imer, b'lorian, Viceprèket, à Xeuveville.
Jmobersteg, Joh., Gemeindspräsident, in St. Stephan.
Jndermühle, Christian, Amtsnotar, in Amsoldingen.
.svìjgt, Henri, inîìire, à Oourìeìelle.
Joost, Gottfried, Handelsmann, in Langnau.
Joß, Johann, Schmied, im Oberthal.
Kaiser, Friedr., Notar, in Büren.
Kaiser, Niklaus, Nationalrath, in Grellingen.
von Känel, Peter, Fürsprecher, in Aarberg.
von Känel, Peter, Oberschwellenmeister, in Wimmis.
Karrer, Karl, Fürsprecher, in Sumiswald.
Kehrli, Jakob, in Utzenstorf.
Kehrli, Heinrich, Baumeister, in Bricnz.
Keller, Christian, Gcmeinderath, in Buchholterberg.
Kernen, Eduard, Gemeinderath, in Bern.
Maze, Xu^usle, dangnier, à ülautiör.
Knechtenhofer, Jakob Friedrich, Hauptmann, in Jnterlaken.
Kodier, Xavier, à l'orrentruz'.
Kohli, Johann, Major, in Bern.
Kohli, Ulrich, Commandant, in Schwarzenburg.
König, Gustav, Fürsprecher, in Bern.
König, Samuel, Gemeindspräsidcnt, in Neuenegg.

'

Kummer, Friedrich, Lieutenant, in Utzenstorf.
Vetnnann-Ouniei-, Okarles, labricsnt, à Vienne.
Lehmann, Johann, Landwirth, in Rüedtligen.
Lehmann, Adolf, Negotiant, in Langnau.
Lcibundgut, Samuel, Hauptmann, in Reisiswyl.
Lenz, Friedrich, in Biglen.
Liechti, Jakob, Gerber, in Rüegsauschachen.
Liechti, Johann, Fabrikant, in Worb.
Linder, Johann, Gemeinderath, im Kienthal bei Reichenbach.

Lindt, Rudolf, Apotheker, in Bern.
Locher, Christian, Gutsbesitzer, in Aetzikofen bei Maikirch.
Löffel, Ulrich, Gemeindspräsident, in Hasle bei B.
Illaeder, ^ules, notaire, à velèinont.
Mader, Johann, in der Neßlern bei Neuenegg.
Mägli, Joh. Mr., Artilleriehauptmann in Wiedlisbach.
Manuel, Karl, vr. luris, in Bern.
Marti, Eduard, Fürsprecher, in Viel.
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Mauerhofer, Friedrich, Commandant, in Burgdorf.
Meister, Ulrich, zu Bäumen bei Sumiswald.
Mcsserli, Friedrich, Gemeindspräsident, zu Hasli bei Rümligen.
Meyer, Joh., cidg. Oberst, in Bern.
Michel, Friedrich, Fürsprecher, in Aarmühle.
Michel, Christian, Wirth, in Ringgenberg.
ìlligx, llnni. svoeiN, à llnrrenteu^.
Mischler, Ulrich, Gcmcindspräsident, in Wahlern.
Finnin, bonis, verrier, à Lellolnx.
.llosebsinl, ^u^uste, »voont, à Lerne.
Mbsching, Emannel, Amtsnotar, in Saanen.
Möschler, Joh., Cavalleriehauptmann, in Richisbcrg b. Rohrbach.
l>r. Müller, Albert, Arzt, in Weißenburg.
.llnller, .Ie»n, vêtèriinnro, à 1'rninelnn-llessus.
Müller, Karl, Landwirth, in Hofwyl.
von Muralt, Amadäus, Ingenieur, in Bern.
Nußbaum, Bendicht, Gcmcindspräsident, in Rünkhofen b. Bowyl.
Obcrli, Christian, Gemeindspräsident, in Schangnan.
Ott, Gottlieb, Major, in Bern.
Plnß, Guido, Scharsschützenhauptmann, in Wynau.

I'ivrre, Iisn<;uier, à ?orrenìru^.
ktncle, .lullen, ju^e, à Uourtelarz'.
Rcbcr, Jakob, Arzt, in Niederbipp.
Reber, I. I., Major, in Diemtigen.
liebele?., UeorAo, tnnnenr, â llusseeourl.
Rcgez, Rnd., Handelsmann, in Spiez.
Renser, Johann, Müller, in Bözingen.
Renfer, Johann, Gcmeindsprästdent, in Lengnau.
Rieder, Johann, gew. Reg.-Statthaltcr, in Adelboden.
Rihs, Alexander, Notar, in Safnern.
Ritschard, Jakob, Genieindsprasident, in Untersten.
iiit?enlli!iler, tosend, nutilirs, à Lour^enaz'.
Rösch, Jakob, Commandant, in Schaluncn.
tîosselkì, .Iules, fttkrieî,nt, à Loneeliox.
Roth, Jakob, Landwirth, in Kirchberg.
Roth, Jakob, Gemeindspräsident, in Wangen.
Röthlisberger, Wilhelm, Handelsmann, in Walkringen.
Rnchti, Eduard, Sohn, Wirth, in Jnterlaken.
Salchli, Karl Friedrich, Gemeindspräsident, in Aarbcrg.
Salzmann, Friedrich, Amtsnotar, in Signau.
Schären, Johann, zu Stegen bei Bümplitz.
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Scheidegger, Samuel, Müller, in Nieder - Huttwyl.
Schertenleib, Christian, Amtsrichter, zu Oberburg.
Scherz, Jakob, Jnselverwalter, in Bern.
Schmid, Andreas, Handelsmann, in Burgdorf.
Schmid, Rudolf Handelsmann, in Burgdorf.
Schmid, Samuel, Gemeinderathspräsident, in Mühleberg.
Schon, Bendicht, in Scedorf.
Schon, Johann, in Höfen bei Wohlen.
Schrämli, Karl, Oberstlieut., in Thun.
Schwab, Gottfried, Landwirth, in Gerlafiugcn,
Schwab, Johann, Fürsprecher, in Nidau.
Seiler, Friedrich, Pensionshalter, in Aarmühle.
Seßler, Johann Negotiant, in Viel,
von Siebenthal, Joh. Gottl., Amtsrichter, in Saanen.
Sign, Jakob Samuel, Amtsnotar, in Erlach,
von Sinner, Eduard, Gemeinderath, in Bern,
von Sinner, Rud., eidg. Oberstlieut., in Bern.
Sommer, Jakob, Müller, in Wasen bei Sumiswald.
Sommer, Samuel, Müller, in Neumühle bei Lauperswyl.
Spring, Johann, Gemeinderath, in Steffisburg.
Spycher, Johann, zu Oberulmiz, Gemeinde Köniz.
Spycher, Bendicht, Gemeinderath, in Bindenhaus.
Stämpfli, Christen, Landwirth, zu Uettligen.
Stämpfli, Niklaus, Gemeindspräsident in Schwanden.
Stämpfli, Johann, Gemeindspräsidcnt, in Sinneringen.
Stämpfli, Jakob, Bankpräsident, in Bern,
von Steiger, Arnold, Hauptmann, in Kirchdorf (Bern).
Steiner, Samuel, Müller, in Bern.
Sterchi, Joh., in Matten.
Stettler, Christian, Kommandant, in Ried bei Lauperswyl.
Streit, Gottlieb, Amtsrichter, in Zimmerwald.
Stucki, Christen, Gutsbesitzer, in Ursellen.
Studer, Gottlieb, alt-Regierungsstatthalter, in Bern.
Studer, Rudolf, Werkmeister, in Kehrsatz.
von Tavel, Alex., Gemeinderath, in Bern.
Thönen, Gottlieb, Wirth, in Frutigen.
Trachsel, Rudolf, Friedensrichter, zu Niederbütschel.
Vogel, Johann Rudolf, in Wangen.
Wampfler, Jakob, in Lenk.
von Wattenwhl, Ludwig, Gutsbesitzer, in Rubigen.
von Wattenwhl, Eduard, Major, in Oberdießbach.
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Weber, Johann, gew. Oberrichter, in Bern.
Wenger, Jakob, Pintenwirth, in Riggisberg..
Wenger, Joseph, Gemeindeschreiber, im Längenbühl, Amt Thun,
von Werbt, Fricdr., Hauptmann, in Toffen.
Werren, Jakob, Amtsrichter, in Wattenwyl.
Widmer, Johann, in Heimiswyl.
Willi Andreas, Wirth, in Meiringen.
Winzenricd, Johann, Sohn, in Herzwyl.
Wirth, Johann, in Wyßachengraben.
Wüthrich, Christian, Landwirth, in Trub.
Wüthrich, Johann, Regt-, in Aeschau bei Eggiwyl.
Zeesiger, Bendicht, in Jens.
Zcllcr, Friedrich, Amtsrichter, in Voltigen
Zingg, Bendicht, Landwirth, in Dießbach bei Buren.
^uwliebr, Lksrles, à Usterrière.
Zumwald, Joh. Jakob, Amtsrichter, in Erlenbach.
Zürcher, Karl Friedrich, Negotiant, in Langnau.
Zwahlcn, Ulrich, in Schwarzenburg.
Zyro, Karl, Fürsprecher, in Thun.

Vier Stellen unbesetzt.

IS. Verzeichnis?

der Mitglieder des Großen Rathes,

geordnet nach den Wahlkreisen, von welchen sie ernannt worden sind.

1. Wahlkreis Oberhasli.
1. Brnnner, Joh., in Meiringen.
2. Egger, Kaspar, in Schattenhalb.
3. Willi, Andreas, in Meiringen.
4. Brüggcr, Kaspar, in Meiringen.

2. Wahlkreis Brienz.
1. Flück, Johann, in Brienz
2. Kehrli, Heinrich, in Brienz.
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0. Wahlkreis Unterseen.

1. Nitfchard, Jakob, in Unterseen.
2. Ruchti, Eduard, in Jnterlaken.
3. Michel, Christian, in Ringgenberg.

4. Wahlkreis Gsteig.
1. Michel, Friedrich, in Aarmühle.
2. Seiler, Friedrich, in Aarmühle.
3. Sterchi, Johann, in Matten.

5. Wahlkreis Ztveilütschinen.

1. Knechtenhofer, Jak. Friedrich, in Jnterlaken.
2. Gurtner, Christ., in Lauterbrunnen.

6. Wahlkreis Frntigen.
1. Thonen, Gottl., in Frutigen.
2. Hofstetter, Joh., in Aeschi.
3. Linder, Joh., in Rcichenbach.
1. Rieder, Johann, in Adelboden.
5. Scherz, Jakob, in Bern.

7. Wahlkreis Saanen.
1. von Siebenthal, Joh. Gottlieb, in Saanen.
2. Mösänng, Emanuel, in Saanen.

8. Wahlkreis Obersimmenthal.
1. Zeller, Friedrich, in Voltigen.
2. Anken, Samuel, in Zweisimmen.
3. Jmobersteg, Johann in St. Stephan.
4. Wampflcr, Jakob, an der Lenk.

9. Wahlkreis Niedersimmenthal.

1. von Känel, Peter, in Wimmis.
2. Zumwald, Jakob, in Erlenbach.
3. Müller, Albert, in Weißenburg.
-1. Rcber, Joh. Jakob, in Dicmtigen.
5. Regez, Rudolf, in Spiez.

10. Wahlkreis Hilterfingen.
1. von Groß, Hermann, in Gonten.
2. Furer, Jakob, in Hilterfingen.
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11. Wahlkreis Thun.
1. Schrämli, Karl, in Thun.
2. Zhro, Karl, in Thun.
3. Hofer, Friedr., in Thun.

IZ.. Wahlkreis Stcffisburg.
1. Gerber, Christen, in Steffisburg.
2. Keller, Christen, in Buchholtcrberg.
3. Berger, Christen, in Schwarzcnegg.
1. Spring, Joh., in Steffisburg.
5. von Fischer, Friedrich, in Steffisburg.

>3. Wahlkreis Thierachern.
1. Jndermühle, Christian, in Amsoldingen.
2. Wenger, Joseph, in Längenbühl.
3. Fahrni-Dubois, Fritz, in Thierachern.

14. Wahlkreis Gurrelen.
1. Werren, Jakob in Wattcnwhl.
2. von Steiger, Arnold, in Kirchdorf.
3. Meyer, Johann, in Bern.

15. Wahlkreis Belp.
1. Streit, Gottl., in Zimmerwald.
2. Studcr, Rud., in Kchrsatz.
3. von Werdt, Friedrich, in Toffen.

16. Wahlkreis Riggisberg.
1. Trachsel, Rudolf, in Nicderbütschel.
2. Wenger, Jakob, in Riggisberg.
3. Messerli, Friedrich, in Hasle bei Rümligen.
1. Hofmann, Friedrich, in Rüggisberg.

17. Wahlkreis Guggisberg.
1. Burri, Joh., in Guggisberg.
2. Kohli, Ulrich, in Schwendi, bei Schwarzenbnrg.
3. Kohli, Johann, in Bern.

18. Wahlkreis Wahlern.
1. vr. von Grünigen, Jakob, in Schwarzenburg.
2. Mischler, Ulrich, in Wahlern.
3. Zwahlen, Ulrich, in Schwarzcnburg.
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19. Wahlkreis Köniz.

1. Herren Ioh., in Niederscherli.
2. SpYcher, Bend., in Bindenhaus.
3. SpYcher, Ioh., in Oberulmiz.
1. Schären, Johann, in Bümplitz.
5. Winzenried, Ioh., in Herzwyl.

29. Wahlkreis Bern (obere Gemeinde).

1. Brunner, Rud., in Bern.
2. von Sinner, Rud., in Bern.
3. Studer, Gottl., in Bern.
4. Kernen, Eduard, in Bern.
5. Lindt, Rud., in Bern.
L. von Muralt, Amadäus, in Bern.

21. Wahlkreis Bern (mittlere Gemeinde).

1. von Sinner, Eduard, in Bern.
2. von Tavel, Alex., in Bern.
3. König, Gustav, in Bern.
4. Manuel, Karl, in Bern.
5. Aebi, Rud., in Bern.,

22. Wahlkreis Bern (untere Gemeinde).

1. von Buren, Otto, in Bern.
2. Steiner, Samuel, in Bern.
3. Huber, Fritz, in Bern.

23. Wahlkreis Balligen.

1. Stämpfli, Ioh., in Sinneringen.
2. Weber, Ioh., in Bern.
3. von Gonzenbach, Aug., in Muri.
4. Gerber, Christ., in Stettlen.

24. Wahlkreis Biglen.

1. Liechti, Ioh., in Worb.
2. Röthlisberger, Wilhelm, in Walkringen.
3. von Goumoens, Friedrich, in Worb.
4. Lenz, Friedr., in Biglen.



35. Wahlkreis Münsigen.
4. von Wattenwyl, Ludw., in Rubigen.
2. von Erlach, Rud., in Münsigen.
3. Stucki, Christen, in Ursellen.

26. Wahlkreis Diesbach.
1. Dähler, Jakob, in Oppligen.
2. Gfcllcr, Niklans, in Oberwichtrach.
3. von Wattenwyl, Ed., in Oberdießbach.

27. Wahlkreis Höchstettcn.

1. Joß, Johann, in Oberthal.
2. Nußbaum, Bend., im Rünkhvfen.
3. Bühlmann, Gottl. Rudolf, in Höchstetten.

28. Wahlkreis Signau.
1. Gfeller, Joh. Ulr., in Signau.
2. Salzmann, Friedr., in Signau.
3. Wüthrich, Joh., in Aeschau.
4. Berger, Gottl., in Bern.

29. Wahlkreis Langnau.
1. Zürcher, Karl Friedrich, in Langnau.
2. Oberli, Christen, in Schangnan.
3. Wüthrich, Christen, in Trub.
4. Joost, Gottfr., in Langnau.
5. Lehmann, Adolf, in Langnau.

39. Wahlkreis Lauperswyl.
1. Stetster, Christ., in Lauperswyl.
2. Därendinger, Joh., in Rüderswyl.
3. Sommer, Sam., in Lauperswyl.

31. Wahlkreis Sumiswald.
1. Burger, Rudolf, in Sumiswald.
2. Meister, Ulr., in Sumiswald.
3. Sommer, Jakob, in Sumiswald.

32. Wahlkreis Rüegsau.
1. Geißbühler, Ulr., in Lützelflüh.
2. Liechti, Jakob, im Rüegsauschachen.
3. Althaus, Joh., in Lützelflüh.
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33. Wahlkreis Huttwyl.
1. Schmid, Rud., in Burgdorf.
2. Scheidegger, Sam., in Huttwyl.
3. Heß, Mr., in Dürrenroth.
4. Karrer, Karl, in SumiSwald.
5. Wirth, Joh., in Wyßachengrabcn.

34. Wahlkreis Rohrbach.

1. Möschler, Joh., in Richisberg.
2. Stämpfli, Jak., in Bern.
3. Flückiger, Joh., in Zluswyl.
4. Leibundgut, Sain., in Reisiswyl.

35. Wahlkreis Langenthal.

1. Bracher, Joh., in Burgdorf.
2. Geiser-Leuenberger, in Langenthal.
3. Geiser, Friedr. Gottl., in Langenthal.
4. Gygax, Jakob, in Bleicnbach.

Eine Stelle unbesetzt.

33. Wahlkreis Aarwangcn.

1. Bohnenblust, Jakob, in Bannwyl.
2. Egger, Hektor, in Langenthal.
3. Plüß, Guido, in Whnau.

37. Wahlkreis Oberbipp.

1. Vogel, Joh. Rud., in Wangen.
2. Roth, Jakob, in Wangen.
3. Reber, Jakob, in Niederbipp.
4. Mägli, Joh. Mr., in Wiedlisbach.

38. Wahlkreis Herzogenbuchsee.

1. Born, Alb. Friedr., in Herzogenbuchsee.
2. Gygax, Gottfr., in Seeberg.
3. Hofer, Johann, in Bollodingen.
4. Brand, Johann, in Ursenbach.

Eine Stelle unbesetzt.



39. Wahlkreis Burgdorf.
1. Friedli, Friedr., in Whnigen.
2. Mauerhofcr, Friedr., in Burgdorf.
3. Bucher, Alex., in Burgdorf.
4. Schmid, Andr., in Burgdorf.
5. Widmer, Joh., in Hcimiswyl.

49. Wahlkreis Oberburg.
1. Schertenleib, Christian, in Freudigen.
2. Buri, Friedr., in Hettiswhl.
3. Löffel, Mr., in Hasle bei Burgdorf.

41. Wahlkreis Kirchberg.

1. Bütigkofer, Jakob, in Alcheuflüh.
2. Lehmann, Joh., in Rüedtligcn.
3. Roth, Jakob, in Kirchberg.
4. Hngli, Ferd., in Koppigen.

42. Wahlkreis Bätterkinden.

1. Rösch, Jakob, in Schalunen.
2. Kummer, Friedr., in Utzcnstorf.
3. Kehrli, Jak., in Utzenstorf.

43. Wahlkreis Jegenstorf.

1. Gruber, Johann, in Mienen.
2. Müller, Karl, in Hofwyl.
3. Buri, Nikl., in Urtenen.
4. Häberli, Christ., in Münchcnbuchsec.

44. Wahlkreis Wohlen.
1. Schon, Joh., in Höfen bei Wohlen.
2. Stämpfli, Christen, in Uettligen.
3. Etter, Nikl., in Jetzikofen.

45. Wahlkreis Laupen.

1. Schmid, Samuel, in Mühleberg.
2. König, Samuel, in Neuenegg.
3. Hurni, Bend., in Golaten.
4. Mader, Joh., in d. Neßlern bei Neueneck.
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46. Wahlkreis Aarberg.

1. von Känel, Peter, in Aarberg.
2. Salchli, Karl Friede., in Aarberg.
3. Schori, Bend., in Grißenberg bei Seedorf.

Eine Stelle unbesetzt.

47. Wahlkreis Schupfen.

1. Hänni, Nikl., in Großaffoltern.
2. Bangerter, Joh., in Lyß.
3. Locher, Christ., in Aetzikofen bei Meikirch.
4. Stämpfli, Niklaus, in Schwanden.

48. Wahlkreis Buren.

1. Kaiser, Friedr., in Buren.
2. Renfer, Joh., in Lengnan.
3. Hauert, Bend., in Wengi.
4. Zingg, Bend., in Dießbach b. Büren.

49. Wahlkreis Nidau.

1. Schwab, Joh., in Nidau.
2. Rihs, Alex., in Gastieren.
3. Engel, Karl, in Twann.
4. Zeesiger, Bend., in Jens.
5. Funk, Alex., in Nidau.
6. Schwab, Gottfr., in Gerlafingen.

59. Wahlkreis Erlach.

1. Sigri, Jak. Samuel, in Erlach.
2. Gyger, Gottl., in Gampelen.
3. Anker, Albrecht, zu Ins.

51. Wahlkreis Viel.

1. Marti, Ed., in Viel.
2. Seßler, Joh., in Viel.
3. Blösch, Friedr., in Viel.
4. Renfer, Joh., in BLzingen.



52. Wahlkreis Nenenstadt.

1. Jmer, Florian, in Nenenstadt.
Eine Stelle unbesetzt.

53. Wahlkreis Courtelary.

1^. kosselet, ^u!vs, à Loncedo^.
2. Illuller, .legn, à 1'rginelun.
3. dedmgnn-tlunier, Ldgrles, à liienne.
4. ligele, lnlien, à Oourte>gr)'.
5. (^ros^vÄN, à k'ìîlAne.

54. Wahlkreis St. Immer.

4. llirercl, brê<!.. à 8l. Iniier.
2. brène, ^Vclnlpde, » 8t. linier.
3. Odupgrd. ^n^., à 8anvillier.
4. Ducominun, Llie, g Lerne.
5. Xumdedr, Lknrles. à I.nterrière.
K. Ott, Gottl., in Bern.

55. Wahlkreis Dachsseiden.

4. Itlg^e, tVuA., à illnutier.
2. lllnnin, ll»»Ì8. à liellelg^.
3. Iierngr<I, Olivier, g llurnet-clessnnL.

56. Wahlkreis Münster.
1. 6t>I)k»t, a^ime, à (^reminvs.
2. OliNilat, lindert, à Zlontisr
3. llutìgt, Ldgrled, à kereenigison.

57. Wahlkreis Delsberg.
1. losepti, à Oourroux.
2. lllneder, lules, à Ilelêment.
3. benne, .lo«epk, à llelvninnt.
4. Lvuvier, .losend, à Ilelèinont.

58. Wahlkreis Bassecourl.

1. Ilenneingnn, .1. Ii., à lioêcourt.
2. lîedete?, lieor^e, à lZgssecourt.
3. Reliât, Ilenri, à Lonrietelle.
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59. Wahlkreis Laufen.
1. Kaiser, Niklaus, in Grellingen.

--2. Burger, Peter, in Laufen.

- 3. Burger, Franz, in Laufen.

69. Wahlkreis Freibergen.
1. Nosciiartl, XuA., à Montier.
2. kouvernun, Victor, aux Lois.

- 3. Lolietêtv, Kasimir, à Lorrentruz^.
4. keurel, Austin, »NX Lreulsux.
5. Lrèsaril, Konst., aux Lnlers.

61. Wahlkreis Pruntrut.
1. Llioulat, .lean Lapt., à kcourt.
2. îâiZ^, llaul, à korrentruz'.
3. kîit2entl>a>er, gos., à Kour^enax.
4. Loàenlreimer, ^os., à korrsntrux.
5. Lleur^, Victor, à Klrarnioille.
(>. Lrotè, Lugènv, Ingénieur, à Lorrentruz'.

62. Wahlkreis Courtemaiche.

1. llokler, Xavier, à korrvutruz'.
2. Klrevrolet, ^ean-Lapt., à Lorrentrnz'.
3. Lrêtre, I'ierre, à I'orrentruz'.
4. Kreppin, kksrles, à t'orrentru;.
5. Ilenitelin, Victor, à Lcenve.

Commissionen des Großen Nathes

Bittschriftenkommission.

Herr Gfeller in Signau, Präsident.

„ Michel, in Aarmühle.

„ Mauerhofer, in Burgdorf.
„ Migh, iit Pruntrut.
» Zhro, in Thun.

„ Marti, in Viel.

„ vr. Manuel, in Bern.



Staats Wirthschafts commission.

Herr Schmid, Rudolf, in Burgdorf, Präsident.

„ Karrer, in Sumiswald.
„ Bucher, Alex., in Burgdorf.
„ Knechtenhofer, in Jnterlaken.

„ Röthlisberger, in Walkringen.

„ Seßler, in Viel.

„ Vogel, in Wangen.

„ Meyer, in Bern.

„ v. Gonzenbach, in Bern.
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